INDICAÇÃO: 04/2023

DATA: 24/02/2023

PROPOSIÇÃO: 07/23

À CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

O Vereador Edilson Schultz, que abaixo subscreve, encaminha à Vossas Excelências, a seguinte proposição:

Para que o Poder Executivo Municipal, através do setor competente, estude a possibilidade de

instalar um toldo na carreta do Papai Noel.

JUSTIFICATIVAS

Tendo em vista que no período natalino, a temperatura é mais elevada e o sol escaldante, tornando o

passei mais cansativo para os usuários da carreta.

Para amenizar a situação seja colocado um modelo de toldo adequado.

Atenciosamente

Edilson Schultz